
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

217

الصادر فى يوم الأربعاء 29 ربيع الأول سنة 1446

السنةالموافق )2 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 2 

:
:
:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

رـان المدنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــى وزارة الطيـــــ

وزارة الصناعــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

ال������ص������ن������اع������ات ال�����ك�����ي�����م�����اوي�����ة

)ش.م.ق.م(

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

ق���رار وزير العدل رقم 5501 لس���نة 2024 ...

ق���راران رقما 1705 و1706 لس���نة 2024 ..

قرارات أرقام من 800 إلى 802 لسنة 2024 .

قرارات أرقام من 444 إلى 447 لسنة 2024 ..

مستخرج من نتائج وقرارات الجمعية العامة غير 

العادية للشركة القابضة للصناعات الكيماوية..

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

7-5

15-9

27-19

30

-

32

-

-

-
{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة العدل

قـرار وزير العدل رقم 5501 لسنة 2024

وزير العدل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 46 لسنة 1972 بشأن السلطة القضائية ؛

وعل���ى كتاب الس���يد القاضى رئيس محكمة اس���تئناف القاه���رة - عضو مجلس 

القضاء الأعلى المؤرخ 2024/8/13 ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

تنش���أ بمحكمة اس���تئناف القاهرة )12( دائرة جنايات أول درجة بأرقام من )1( 

حتى )12( و)4( دوائر جنايات مستأنفة بأرقام من )1( حتى )4( يكون مقرها مجمع 

المحاكم الكائن بمركز التأهيل والإصلاح بمدينة 15 مايو - حلوان - محافظة القاهرة .

)المادة الثانية(

تخت���ص دوائ���ر جنايات أول درجة بنظر القضايا التى تخت���ص بها قانونًا والمقيدة 

بأقسام شرطة )15 مايو - التبين - المعصرة - حلوان - المعادى - دار السلام( .

وتختص دوائر الجنايات المس���تأنفة بنظر اس���تئناف الأح���كام الصادرة من دوائر 

جنايات أول درجة المشار إليها فى الفقرة السابقة وغيرها مما تختص به قانونًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 4 

)المادة الثالثة(

على الإدارات المختصة بوزارة العدل والنيابة العامة تنفيذ هذا القرار .

)المادة الرابعة(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من أول شهر أكتوبر 2024

تحريرًا فى 2024/9/9

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1705 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ أيمن حس���نى حلمى وآخرهم السيدة/ مروة 

محمد على( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/7

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1984/10/30الدقهليةأيم���������������ن ح������س������ن������ى ح����ل����م����ى السيد/1

1971/1/11الدقهليةس��������ام��������ى الم���������رس���������ى ح�����ام�����د السيد/2

1984/9/15الدقهليةب����������ه����������اء ب��������ي��������ه ال�����س�����ي�����د السيد/3

1986/9/29الدقهليةم�����ح�����م�����د ف�����ت�����ح�����ى م���ح���م���د السيد/4

1985/10/24المنوفيةأح������م������د ف����ت����ح����ى ال����ش����اف����ع����ى السيد/5

1984/10/8البحيرةإس���ل����ام م���ح���م���د ع����ب����د الح���م���ي���د السيد/6

1978/10/30القاهرةخ��������ال��������د م������ح������م������د ش�����وق�����ى السيد/7

1986/8/29القاهرةم���ح���م���د م���ح���م���ود ع���ب���د ال��ف��ه��ي��م السيد/8

1971/3/3القاهرةع����ب����د المح����س����ن م�����غ�����ازى ه���م���ام السيد/9

1974/9/21القاهرةأح��������م��������د إب��������راه��������ي��������م ف���������ؤاد السيد/10

1971/12/14القاهرةن���������ه���������ى رأف���������������������ت ح�����س�����نالسيدة/11

1982/6/16الجيزةم�������������������روة م�������ح�������م�������د ع����ل����ىالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1706 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل م���ن الاثنى عش���ر ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ طارق ربيع هاش���م وآخرهم الس���يدة/ سارة 

فاروق مصطفى( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/7

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1984/6/16الشرقيةط�����������������ارق رب���������ي���������ع ه������اش������م السيد/1

1961/9/1الإسكندريةم���ح���م���د ع����ل����ى ع����ب����د ال�����وه�����اب السيد/2

2010/11/10ألمانياع���������ل���������ى ك�����������������ريم أح�������م�������دالطفل/3

1987/7/12القاهرةأح�������م�������د ح�����ن�����ف�����ى رم������ض������ان السيد/4

اللطيف السيد/5 ع��ب��د  أح��م��د  ي��اس��ر  1975/1/1القاهرةأح��م��د 

1983/4/29القاهرةم�����ح�����م�����ود ف������ت������وح ب���ه���ن���س���ى السيد/6

1991/11/20القاهرةدال���������ي���������ا ف���������������ارس م���ح���م���دالسيدة/7

1969/6/29نيجرياس�������ل�������م�������ى س�������م�������ي�������ر ح����ن����االسيدة/8

1980/4/29السويسم��������������������روة س��������ي��������د أح������م������دالسيدة/9

1988/9/22الإسكندريةه���ل����ا أح�������م�������د ع�����ب�����د الح����م����ي����دالسيدة/10

1944/12/6الإسكندريةم���������ج���������دة م������ح������م������د ح����س����نالسيدة/11

1985/6/19الإسكندريةس������������ارة ف���������������اروق م���ص���ط���ف���ىالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 9 

وزارة الطيران المدنى
قـرار رقم 800 لسنة 2024

الصادر فى 2024/7/31
بشأن تعديل نصى المادتين )6 ، 7( من النظام الأساسى

للشركة المصرية للمطارات
وزير الطيران المدنى

بع���د الاطلاع على قانون الطيران المدنى الصادر بالقانون رقم 28 لس���نة 1981 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الش���ركات المس���اهمة وش���ركات التوصية بالأس���هم والشركات ذات 

المسئولية المحدودة وشركات الشخص الواحد الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 

والمعدل بالقانون رقم 185 لسنة 2020 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى قانون سوق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لسنة 1992 وتعديلاته ؛

وعلى قانون العمل الموحد الصادر بالقانون رقم 12 لسنة 2003 ؛

وعلى قانون تنظيم استخدام وسائل الدفع غير النقدى رقم 18 لسنة 2019 ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 72 لس���نة 2001 بإنش���اء ش���ركات فى مجال 

الطيران المدنى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 56 لسنة 2002 بتنظيم وزارة الطيران المدنى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 155 لسنة 2002 بتعديل مسمى الشركة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 156 لس���نة 2002 بتحويل هيئة ميناء القاهرة 

الجوى إلى شركة تابعة للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 10 

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 209 لسنة 2021 بإعادة تشكيل الجمعية 

العامة للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 1002 لسنة 2001 بإصدار النظام الأساسى 

للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية والمعدل بقرار وزير الطيران المدنى 

رقم 816 لسنة 2023 طبقًا لأحكام القانون رقم 185 لسنة 2020 ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 389 لس���نة 2023 بتش���كيل مجلس إدارة 

الشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 155 لسنة 2022 بشأن إصدار لائحة النظام 

الأساسى للشركة المصرية للمطارات ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 1315 لسنة 2023 الصادر بتشكيل الجمعية 

العامة للشركة المصرية للمطارات لمدة ثلاث سنوات اعتبارًا من 2023/7/31 ؛

وعل���ى ق���رار الجمعية العامة للش���ركة المصرية للمطارات رقم 81 لس���نة 2023 

 بتش���كيل مجل���س إدارة الش���ركة المصري���ة للمط���ارات لم���دة ث�ل�اث س���نوات اعتبارًا

 من 2023/5/25 ؛

وعلى ق���رار الجمعية العامة غير العادية للش���ركة المصرية للمطارات بجلس���تها 

 رق���م )2( المنعق���دة ف���ى 2024/6/2 بالموافق���ة عل���ى تعدي���ل نص���ى المادتي���ن

 )6 ، 7( من النظام الأساس���ى للش���ركة المصرية للمطارات وزيادة رأس المال المصدر 

والمدف���وع ليصبح 5٫255٫000٫000 ج )فقط خمس���ة مليارات ومائتان وخمس���ة 

 وخمسون مليون جنيه مصرى( من الأرباح المرحلة عن العام المالى 2023/2022 بدلًا 

من 3٫755٫000٫000ج )فقط ثلاثة مليارات وس���بعمائة وخمس���ة وخمسون مليون 

جنيه مصري( ؛

وعل���ى كتاب الس���يد المهندس رئي���س مجلس إدارة الش���ركة المصري���ة القابضة 

للمطارات والملاحة الجوية رقم )1703( بتاريخ 2024/6/11 ومرفوقه ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 11 

 وعل���ى كتاب الس���يد المستش���ار القانونى لوزي���ر الطيران المدن���ى رقم )175(

 بتاريخ 2024/7/28 ومرفوقه ؛

وعلى موافقتنا ؛

قــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُستبدل بنصى المادتين )6 ، 7( من النظام الأساسى للشركة المصرية للمطارات 

المشار إليهما النصان الآتيان :

مادة )6( :

حدد رأس مال الش���ركة المرخص به بمبلغ 10000000000 جنيه )فقط عش���رة 

مليارات جنيه مصرى لاغير( وحدد رأس المال المصدر والمدفوع بمبلغ 5255000000 

جنيه )فقط خمسة مليارات ومائتان وخمسة وخمسون مليون جنيه مصرى لاغير( .

مادة )7( :

يتكون رأس مال الش���ركة المصدر والمدفوع من عدد 52550000 س���هم )اثنان 

وخمس���ون مليونًا وخمس���مائة وخمسون ألف سهم( قيمة كل س���هم )مائة جنيه مصرى( 

مملوكة بالكامل للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزير الطيران المدنى

دكتور/ سامح الحفنى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 12 

وزارة الطيران المدنى
قـرار رقم 801 لسنة 2024
الصادر فى 2024/7/31

بشأن تعديل نصى المادتين )6 ، 7( من النظام الأساسى
للشركة الوطنية لخدمات الملاحة الجوية

وزير الطيران المدنى
بع���د الاطلاع على القانون رقم 28 لس���نة 1981 بإص���دار قانون الطيران المدنى 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الش���ركات المس���اهمة وش���ركات التوصية بالأس���هم والشركات ذات 

المسئولية المحدودة وشركات الشخص الواحد الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 

والمعدل بالقانون رقم 185 لسنة 2020 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى قانون سوق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لسنة 1992 وتعديلاته ؛

وعلى قانون العمل الموحد الصادر بالقانون رقم 12 لسنة 2003 ؛

وعلى قانون تنظيم استخدام وسائل الدفع غير النقدى رقم 18 لسنة 2019 ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 72 لس���نة 2001 بإنش���اء ش���ركات فى مجال 

الطيران المدنى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 56 لسنة 2002 بتنظيم وزارة الطيران المدنى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 155 لسنة 2002 بتعديل مسمى الشركة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 156 لس���نة 2002 بتحويل هيئة ميناء القاهرة 

الجوى إلى شركة تابعة للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 209 لسنة 2021 بإعادة تشكيل الجمعية 

العامة للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 13 

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 1002 لسنة 2001 بإصدار النظام الأساسى 

للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية والمعدل بقرار وزير الطيران المدنى 

رقم 816 لسنة 2023 طبقًا لأحكام القانون رقم 185 لسنة 2020 ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 389 لس���نة 2023 بتش���كيل مجلس إدارة 

الشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 156 لسنة 2022 بشأن إصدار لائحة النظام 

الأساس���ى للشركة الوطنية لخدمات الملاحة الجوية والمعدلة بقرار وزير الطيران المدنى 

رقم 380 لسنة 2023 ؛

وعل���ى ق���رار وزير الطي���ران المدنى رقم 1318 لس���نة 2023 الصادر بتش���كيل 

الجمعية العامة للشركة الوطنية لخدمات الملاحة الجوية لمدة ثلاث سنوات اعتبارًا من 

2023/7/31 ؛

وعلى قرار الجمعية العامة للشركة الوطنية لخدمات الملاحة الجوية رقم 84 لسنة 

2023 بتش���كيل مجلس إدارة الش���ركة الوطنية لخدمات الملاح���ة الجوية لمدة ثلاث 

سنوات اعتبارًا من 2023/5/28 ؛

وعلى قرار الجمعية العامة غير العادية للش���ركة المصرية للمطارات بجلستها رقم 

)2( المنعق���دة ف���ى 2024/6/3 بالموافقة على تعديل نصى المادتين )6 ، 7( من 

النظام الأساس���ى للش���ركة الوطنية لخدمات الملاحة الجوية وزيادة رأس المال المصدر 

والمدفوع ليصبح 2٫200٫000٫000 ج )فقط اثنان مليار ومائتا مليون جنيه مصرى( 

من الأرباح المرحلة ع���ن العام المالى 2023/2022 بدلًا من 1٫700٫000٫000 

ج )فقط مليار وسبعمائة مليون جنيه مصرى( ؛

وعل���ى كتاب الس���يد المهندس رئي���س مجلس إدارة الش���ركة المصري���ة القابضة 

للمطارات والملاحة الجوية رقم )1701( بتاريخ 2024/6/11 ومرفوقه ؛

وعلى كتاب السيد الأستاذ المستشار القانونى لوزير الطيران المدنى رقم )176( 

بتاريخ 2024/7/28 ؛

وعلى موافقتنا ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 14 

قــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يُس���تبدل بنصى المادتين )6 ، 7( من النظام الأساسى للشركة الوطنية لخدمات 

الملاحة الجوية المشار إليهما النصان الآتيان :

مادة )6( :

حدد رأس مال الشركة المرخص به بمبلغ 5٫000٫000٫000 جنيه )فقط خمسة 

مليارات جنيه مصرى لاغير( .

وح���دد رأس الم���ال المصدر والمدفوع بمبل���غ 2200000000 جنيه )فقط اثنان 

مليار ومائتا مليون جنيه مصرى لاغير(.

مادة )7( :

يتكون رأس مال الش���ركة المصدر والمدفوع من عدد 22000000 س���هم )اثنان 

وعش���رون مليون س���هم( قيمة كل س���هم )مائة جنيه مصرى( مملوكة بالكامل للشركة 

المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزير الطيران المدنى

دكتور/ سامح الحفنى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 15 

وزارة الطيران المدنى
قـرار رقم 802 لسنة 2024

الصادر فى 2024/7/31
بشأن تعديل نصى المادتين )6 ، 7( من النظام الأساسى

لشركة إيروتل للفنادق والخدمات السياحية والترفيهية والعلاجية
وزير الطيران المدنى

بع���د الاطلاع على قانون الطيران المدنى الصادر بالقانون رقم 28 لس���نة 1981 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الش���ركات المس���اهمة وش���ركات التوصية بالأس���هم والشركات ذات 

المسئولية المحدودة وشركات الشخص الواحد الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 

والمعدل بالقانون رقم 185 لسنة 2020 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى قانون سوق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لسنة 1992 وتعديلاته ؛

وعلى قانون العمل الموحد الصادر بالقانون رقم 12 لسنة 2003 ؛

وعلى قانون تنظيم استخدام وسائل الدفع غير النقدى رقم 18 لسنة 2019 ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 72 لس���نة 2001 بإنش���اء ش���ركات فى مجال 

الطيران المدنى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 56 لسنة 2002 بتنظيم وزارة الطيران المدنى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 155 لسنة 2002 بتعديل مسمى الشركة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 156 لس���نة 2002 بتحويل هيئة ميناء القاهرة 

الجوى إلى شركة تابعة للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 16 

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 209 لسنة 2021 بإعادة تشكيل الجمعية 

العامة للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 1002 لسنة 2001 بإصدار النظام الأساسى 

للشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية والمعدل بقرار وزير الطيران المدنى 

رقم 816 لسنة 2023 طبقًا لأحكام القانون رقم 185 لسنة 2020 ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 389 لس���نة 2023 بتش���كيل مجلس إدارة 

الشركة المصرية القابضة للمطارات والملاحة الجوية ؛

وعلى قرار وزير الطيران المدنى رقم 153 لسنة ۲۰۲۲ بشأن إصدار لائحة النظام 

الأساسى لشركة إيروتل للفنادق والخدمات السياحية والترفيهية والعلاجية ؛

وعل���ى ق���رار وزير الطي���ران المدنى رقم ۱۳۱٦ لس���نة ۲۰۲۳ الصادر بتش���كيل 

الجمعية العامة لشركة إيروتل للفنادق والخدمات السياحية والترفيهية والعلاجية لمدة 

ثلاث سنوات اعتبارًا من 2023/7/31 والمعدل بقرار وزير الطيران المدنى رقم ٦٥٢ 

لسنة ٢٠٢٤ ؛

وعل���ى ق���رار الجمعي���ة العامة غي���ر العادية لش���ركة إيروتل للفن���ادق والخدمات 

السياحية والترفيهية والعلاجية بجلستها رقم )۱( المنعقدة فى 2024/6/4 بالموافقة 

عل���ى تعدي���ل نصى المادتين ) ٦ ، ٧ ( من النظام الأساس���ى لش���ركة إيروتل للفنادق 

والخدمات السياحية والترفيهية والعلاجية وزيادة رأس المال المصدر والمدفوع ليصبح 

101200000 دولار )فقط مائة وواحد مليون ومائتا ألف دولار أمريكى فقط لاغير( 

من الأرباح المرحلة عن العام المالى 2023/2022 مع مراعاة سعر الصرف فى تاريخ 

انعقاد الجمعية العامة غير العادية للش���ركة ب���دلًا من 100٫000٫000 جنيه )فقط 

مائة مليون دولار أمريكى فقط لاغير( ؛

وعل���ى كتاب الس���يد المهندس رئي���س مجلس إدارة الش���ركة المصري���ة القابضة 

للمطارات والملاحة الجوية رقم )1809( بتاريخ 2024/7/1 ومرفوقه ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 17 

وعلى كتاب الس���يد المستشار القانونى لوزير الطيران المدنى رقم )174( الوارد 

بتاريخ 2024/7/28 ومرفوقه ؛

وعلى موافقتنا ؛

قــــــــــرر :
)المادة الأولى(

يس���تبدل بنصى المادتين )6 ، 7( من النظام الأساس���ى لش���ركة إيروتل للفنادق 

والخدمات السياحية والترفيهية والعلاجية المشار إليهما النصان الآتيان :

مادة )6( :

حدد رأس مال الشركة المرخص به بمبلغ 150٫000٫000 دولار أمريكى )فقط 

مائة وخمس���ون مليون دولار أمريكى لاغير( وحدد رأس المال المصدر والمدفوع بمبلغ 

 101200000 دولار أمريك���ى )فق���ط مائة وواحد مليون ومائت���ا ألف دولار أمريكى

فقط لاغير(.

مادة )7( :

يتكون رأس مال الش���ركة المصدر والمدفوع بمبلغ 101200000 دولار أمريكى 

)فق���ط مائة وواحد مليون ومائت���ا ألف دولار أمريكى فقط لاغير( بما يعادل بالمصرى 

مبلغ 650340920 جنيهًا مصريًا )فقط س���تمائة وخمسون مليونًا وثلاثمائة وأربعون 

ألفًا وتس���عمائة وعش���رون جنيهًا مصريًا لاغير( ، موزعًا على عدد 10120000 سهم 

)عش���رة ملايين ومائة وعشرون ألف سهم( بقيمة اس���مية عشرة دولارات أمريكية لكل 

سهم ، ويتمثل هيكل رأس المال وفقًا لما يلى :

قيمة المساهمةعدد الأسهمنسبة المساهمةالمساهمون
بالدولار الأمريكى

المعادلة بالجنيه
المصرى

صندوق دعم وتطوير الطيران المدنى
٪22٫857231314223131420148650894

الش���ركة المصرية القابض���ة للمطارات 

18٫571187943318794330120778985٪والملاحة الجوية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 18 

قيمة المساهمةعدد الأسهمنسبة المساهمةالمساهمون
بالدولار الأمريكى

المعادلة بالجنيه
المصرى

25٫714260228426022840167231923٪الشركة القابضة لمصر للطيران

 ش���رك���ة م���ي���ن���اء ال���ق���اه���رة الج����وى

للشركة  التابعة  ال��ش��رك��ات  إح���دى 

والملاحة  للمطارات  القابضة  المصرية 

الجوية

٪20202400020240000130069107

 ال���ش���رك���ة الم���ص���ري���ة ل��ل��م��ط��ارات

للشركة  التابعة  الشركات  إح��دى   

والملاحة  للمطارات  القابضة  المصرية 

الجوية

٪12٫85813011411301141083610011

10010120000101200000650340920٪رأس المال المصدر والمدفوع

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزير الطيران المدنى

دكتور/ سامح الحفنى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 19 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 444 لسنة 2024

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ١٩٥٧ فى شأن التوحيد القياسي ؛

وعلى القانون رقم ۲۱ لسنة ١٩٥٨ فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۳۹۲ لسنة ۱۹۷۹ بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م ۸۳ لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسي وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢٠ لسنة ٢٠٠٥ بتنظيم الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ۱۷۹ لسنة ۱۹۹٦ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ٤٢٣ لسنة ٢٠٠٥ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية والقرارات المكملة له ؛

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة 

رقم )۳۳۱( المنعقد بتاريخ 2024/8/18 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 20 

قــــــــرر :

)مادة أولى(

يمنح المنتجون والمستوردون للسلع الهندسية والكيماوية المدرجة بالجدول التالى 

مهلة مقدارها سنة للبند )١، ٢( وبالنسبة لباقى البنود مهلة ستة أشهر لتوفيق أوضاعهم 

طبقًا للمواصفات القياسية المصرية الملزمة من قبل وبيانها كالتالي :

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

16010

مصاعد نقل الركاب والبضائع - دلائل الحركة لكل من الصاعدة وثقل 

. T الموازنة - ذات مقطع حرف

متطلبات الأمان لأحجار التجليخ من مواد مترابطة .24624

31-695
ثانى أكسيد الكربون - الجزء الأول : ثانى أكسيد الكربون كوسيط لإطفاء 

الحريق .

الأحذية الرياضية وأجزاؤها )تعديل جزئى( .43572

أحذية القدم وأجزاؤها )تعديل جزئى( .53571

)مادة ثانية(

 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/7

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 21 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 445 لسنة 2024

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ١٩٥٧ فى شأن التوحيد القياسي ؛

وعلى القانون رقم ۲۱ لسنة ١٩٥٨ فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۳۹۲ لسنة ۱۹۷۹ بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م ۸۳ لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسي وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢٠ لسنة ٢٠٠٥ بتنظيم الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ۱۷۹ لسنة ۱۹۹٦ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ٤٢٣ لسنة ٢٠٠٥ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية والقرارات المكملة له ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 187 لس���نة 2022 بش���أن وقف الإلزام طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة 

رقم )۳۳۱( المنعقد بتاريخ 2024/8/18 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 22 

قــــــــرر :

)مادة أولى(

يلتزم المنتجون والمس���توردون للس���لع الهندس���ية والكيماوية المدرجة بهذا القرار 

بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية المصرية وهى :

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

11-8891

أداء الطاقة للمصاعد والسلالم والمشايات الكهربائية - الجزء الأول: 

قياس الطاقة والتحقق منها .

22-8891
أداء الطاقة للمصاعد والسلالم والمشايات الكهربائية - الجزء الثانى : 

حساب الطاقة وتصنيف المصاعد .

33-8891
الثالث:  الجزء   - الكهربائية  للمصاعد والسلالم والمشايات  الطاقة  أداء 

حساب الطاقة وتصنيف السلالم والمشايات الكهربائية .

المعايير الصديقة للبيئة الخاصة بكفاءة الطاقة لمضخات المياه .48441

51-8896
العزل الحرارى  التعريف وأداء  بداخلها -  بالسير  التى تسمح  التبريد  غرف 

وطرق الاختبار - الجزء الأول : أجزاء غرفة التبريد سابقة التجهيز )متبناة( .

62-8896

غرف التبريد التى تسمح بالسير بداخلها - التعريف وأداء العزل الحرارى 

وط���رق الاختب���ار- الجزء الثانى : غ���رف التبريد المخصص���ة طبقًا لطلب 

العميل )متبناة( .

78897
وح���دات التبريد المدمج���ة لغرف التبريد التى تس���مح بالس���ير بداخلها - 

التصنيف واختبارات الأداء واستهلاك الطاقة )متبناة( .

88898
وح���دات تكييف اله���واء المنفصلة متع���ددة الوحدات والمضخ���ات الحرارية 

)هواء- هواء( - الاختبارات وتقنين الأداء )متبناة( .

مقننات الأداء لمكيفات هواء غرف الحاسب الآلى ومعالجة البيانات )متبناة(98899



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 23 

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

105072
 أجهزة تكييف الهواء ذات مجارى هواء والمضخات الحرارية )هواء-هواء( -

 الاختبارات ومعدلات الأداء )متبناة( .

118917
التعبئة والتغليف - الاشتراطات ومخطط الاختبار لأكياس الحمل المناسبة 

للمعالجة فى وحدات الكمر المنزلى جيد الإدارة )كمبوست غير صناعى( .

أكياس التسوق البلاستيكية المنسوجة .128918

أكياس التسوق البلاستيكية غير المنسوجة .138919

الأسمدة العضوية ومحسنات التربة - المستخلصات المائية .148924

أكياس التسوق الورقية .158925

الأسمدة - بطاقة البيانات - العرض والإعلان )تعديل جزئى( .168539

)مادة ثانية(

يمنح المنتجون والمس���توردون مهلة مقدارها س���نة للبنود من )1 : 4( وبالنس���بة 

لباقى البنود مهلة ستة أشهر لتوفيق أوضاعهم .

)مادة ثالثة(

 ترف���ع المواصف���ة القياس���ية الهندس���ية بالج���دول التالى م���ن الق���رارات الوزارية 

الملزمة لها :

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

11-6372
المداخن - متطلبات المداخن المعدنية - الجزء الأول : منتجات مجموعة 

المدخنة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 24 

)مادة رابعة(

 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/7

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 25 

وزارة الصناعة

قـرار رقم 446 لسنة 2024

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ١٩٥٧ فى شأن التوحيد القياسي ؛

وعلى القانون رقم ۲۱ لسنة ١٩٥٨ فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۳۹۲ لسنة ۱۹۷۹ بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م ۸۳ لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسي وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢٠ لسنة ٢٠٠٥ بتنظيم الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 93 لسنة 2013 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات 

القياسية المصرية ؛

 وعل���ى محضر  اجتماع مجلس إدارة الهيئ���ة المصرية العامة للمواصفات والجودة 

رقم )۳۳۱( المنعقد بتاريخ 2024/8/18 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 26 

قــــــــرر :
)مادة أولى(

يلتزم المنتجون والمس���توردون للس���لع الغذائية المدرجة بالجدول التالى بالإنتاج 

طبقًا للمواصفات القياسية المصرية وهى :

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

الكافي���ار وبدائ���ل الكافي���ار الجزء الأول : كافيار س���مك س���ترجين 11-3018

)الحفش( .

الكافي���ار وبدائل الكافيار الجزء الثان���ى : بدائل الكافيار / بطارخ 22-3018

الأسماك .

)مادة ثانية(
يمنح المنتجون والمستوردون مهلة مقدارها ستة أشهر من تاريخ العمل بهذا القرار 

لتوفيق أوضاعهم وفقًا لأحكامه .

)مادة ثالثة(
ترف���ع المواصفة القياس���ية المصرية الواردة بالجدول التالى م���ن القرارات الوزارية 

الملزمة لها من قبل وبيانها كالتالى :

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

البطارخ والكافيار .13018

)مادة رابعة(
 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/7

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 27 

وزارة الصناعة
قـرار رقم 447 لسنة 2024

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ١٩٥٧ فى شأن التوحيد القياسي ؛

وعلى القانون رقم ۲۱ لسنة ١٩٥٨ فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۳۹۲ لسنة ۱۹۷۹ بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رق���م ۸۳ لس���نة 2005 بتعديل مس���مى الهيئة 

المصرية العامة للتوحيد القياسي وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة 

للمواصفات والجودة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢٠ لسنة ٢٠٠٥ بتنظيم الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ۱۳۰ لسنة ٢٠٠٥ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 515 لسنة 2005 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزاري رقم 285 لسنة ٢٠٠٦ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزاري رقم ٤٣٤ لسنة ۲۰۰۸ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزاري رقم ١٦٣ لسنة ۲۰۱۰ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 28 

وعلى القرار الوزاري رقم ١٣٥ لسنة ۲۰۱٤ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزاري رقم ٦٩٣ لسنة ٢٠١٥ بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفة 

القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزاري رقم ٤٠٣ لس���نة ۲۰۱۸ بش���أن منح المنتجين والمستوردين 

طبقًا للمواصفة القياسية المصرية ؛

وعلى القرار الوزاري رقم ٣٩٥ لسنة ۲۰۲۲ بشأن اعتماد العمل بالتعديل الكلى 

طبقًا للمواصفة القياسية المصرية ؛

 وعلى محض���ر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة 

رقم )۳۳۱( المنعقد بتاريخ 2024/8/18 ؛

قــــــــرر :

)مادة أولى(

يمنح المنتجون والمس���توردون للس���لع الغذائية المدرجة بهذا القرار مهلة مقدارها 

س���تة أش���هر لتوفيق أوضاعهم طبقًا للمواصفات القياس���ية المصري���ة الملزمة من قبل 

وبيانها كالتالى :

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

المنتجات الدهنية النباتية الجزء الثانى - الزيوت النباتية المهدرجة كليًا .12-50

الدهون الحيوانية الغذائية المسماة .21471

31-889
الأسماك المجمدة الجزء الأول : الأسماك الزعنفية المجمدة منزوعة أو غير 

منزوعة الأحشاء .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 29 

رقم م
اسم المواصفةالمواصفة

42-889
الأسماك المجمدة - الجزء الثانى : شرائح الأسماك المجمدة )تلغى وتحل 

محل 889 - 2 /2009 ، 2009/3-889( .

515-3
العلف  مواد   : الخامس عشر  الجزء  الخام  العلف  المصنعة ومواد  الأعلاف 

الخضراء .

المواصفة العامة لعصائر ونكتار الفاكهة .67650

71-1601
 Triticum( القم���ح الج���زء الأول : الاش���تراطات الأساس���ية لقم���ح

. )aestivum L

المرقة والحساء وطرق الفحص والاختبار الجزء الأول : المرقة والحساء .81-1819

الزيوت النباتية الغذائية المسماة )تعديل جزئى( .97985

الكاكاو ومنتجاته الجزء الثالث - الشيكولاتة )تعديل جزئى( .103-465

112-2613

فت���رات صلاحي���ة المنتجات الغذائي���ة - الجزء الثانى : فت���رات الصلاحية 

)تعديل جزئى( .

تعديل فترة صلاحية الألبان المتخمرة .

تعديل فترة صلاحية الكبدة المجمدة .

تعديل فترة صلاحية الأسماك المجمدة .

)مادة ثانية(

 ينش���ر ه���ذا الق���رار فى الوقائ���ع المصري���ة ، ويعمل به اعتب���ارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/7

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 30 

الصناعات الكيماوية
ش.م.ق.م

مستخرج من نتائج وقرارات الجمعية العامة غير العادية

للشركة القابضة للصناعات الكيماوية
المنعقدة بتاريخ 2024/8/4

قررت الجمعية العامة غير العادية ما يلى :

الموافقة على تعديل المادة )41( من النظام الأساس���ى للشركة القابضة فى ضوء 

ما ورد بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3284 لسنة 2023 والوارد بالمذكرة المعروضة 

على الجمعية :

المادة )41( بعد التعديلالمادة )41( قبل التعديل
لا يجوز للش���ركة التص���رف بالبيع فى أصل من 

خطوط الإنتاج الرئيسية إلا بموافقة الجمعية العامة 

غير العادية وطبقًا لما يأتى :

1 - أن تكون الش���ركة عاجزة عن تش���غيل هذه 

الخطوط تش���غيلًا اقتصاديًا أو أن يؤدى الاستمرار 

فى تشغيلها إلى تحميل الشركة خسائر مؤكدة .

لا يج����وز للش����ركة التصرف بالبي����ع فى خط من 

خطوط الإنتاج الرئيسية ، إلا بموافقة الجمعية العامة 

العادية للشركة القابضة وطبقًا للقواعد الآتية :

1 - أن يصبح تشغيل هذا الخط غير ذى جدوى 

اقتصادية بالنسبة لطبيعة نشاط الشركة .

2 - أن يؤدى الاس���تمرار فى تشغيل هذا الخط 

إلى تحميل الشركة خسائر مؤكدة .

3 - عدم تناس���ب خط الإنتاج مع المستجدات 

والتطورات الحديثة، مما يؤدى إلى عدم قدرة الشركة 

على المنافس���ة فى مجال نش���اطها على الصعيدين 

المحلى أو الدولى فى ض���وء التقارير الفنية المعدة 

من الجهات الفنية المختصة بالشركة .

2 - الحصول على موافقة الجمعية العامة غير 

العادية للشركة التابعة المالكة لخط الإنتاج .

4 - موافق���ة الجمعية العامة العادية للش���ركة 

التابعة المالكة لخط الإنتاج .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 31 

المادة )41( بعد التعديلالمادة )41( قبل التعديل
3 - ألا يقل سعر البيع عن القيمة التى تقدرها 

اللجنة المنصوص عليها فى المادة )19( من قانون 

شركات قطاع الأعمال العام .

 5 - يتول���ى تقيي���م خ���ط الإنت���اج مخت���ص

 أو أكث���ر فى هذا المجال ، ويجوز للوزير المختص 

أن يعه���د بإجراءات التقييم إلى واح���د أو أكثر من 

بيوت الخبرة العالمية المصرية أو الأجنبية ، وتشكل 

لجنة متخصص���ة من عناصر فني���ة ومالية وقانونية 

من ذوى الخبرة من داخل الش���ركة ومن خارجها على 

أن تض���م فى عضويتها ممثلًا ع���ن الجهاز المركزى 

للمحاسبات يتولى التحقق من صحة التقييم المشار 

إليه وإجراءاته ويصدر بتشكيل اللجنة ونظام عملها 

قرار من الوزير المختص .

4 - وف���ى حال���ة عدم وصول أعلى س���عر مقدم 

للقيمة المقدرة بمعرفة اللجنة المش���ار إليها يعرض 

الموضوع على الجمعية العامة غير العادية للشركة 

لاتخاذ قرار بالموافقة أو إعادة التقييم بمعرفة لجنة 

أخرى حسب الظروف .

6- ألا يقل سعر البيع عن القيمة المحددة طبقًا 

للبند السابق .

ويت���م البي���ع طبقًا للإج���راءات المعمول بها فى 

الش���ركة مالكة خط الإنتاج ، وفى حالة عدم وصول 

أعلى س���عر مقدم للقيمة التى انته���ت إليها اللجنة 

المبينة بالبند )5( من هذه المادة يعرض الأمر على 

الجمعية العامة غير العادية للشركة القابضة لاتخاذ 

ق���رار الموافقة عل���ى البيع أو إعادة التقييم حس���ب 

الظروف .

وزير قطاع الأعمال العام

رئيس الجمعية العامة

م/ محمد شيمى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 217 فــى 2 أكتوبر سنة 2024 32 

إعـــــــــلانات فقـــــد

مستشفى صدر الجيزة  

 تعل���ن ع���ن فقد بصم���ة ختم ش���عار الجمهوري���ة رق���م )38680( الخاصة بمرك���ز الدرن ، 

ويعتبر الختم ملغيًا .

إدارة شمال الجيزة التعليمية  

 تعل���ن عن فقد بصمة خاتم ش���عار الجمهورية رقم )19293( الخاص���ة بها وتعتبر ملغية . 

مدرسة شبرا التجارية العسكرية بنين  

تعل���ن عن فقد خاتم ش���عار الجمهوري���ة وبصمة الكودى رقم )7204( الخاصين بالمدرس���ة 

ويعتبران ملغيين .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 579- 2024/10/2 - 2024/25232


